
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №633 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 

              

П Р И К А З 

От               г.                                          №   

 

 

 

 

 
о создании отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году 

 

 

 В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ в 2023-

2024 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отряд ЮИД в количестве 10 человек из числа обучающихся  

7-10 классов школы. 

2. Назначить Игошину Е.А., педагога-организатора, ответственной за организацию 

деятельности отряда ЮИД. 

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 2023-2024 

учебный год (Приложение №1) 

4. Утвердить план работы школьного отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №2). 

 

 

 

 

 

 

 

 Врио Директора       А.В. Забоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________    __________/Е.А. Игошина 



Приложение №1 

                                                                                                                                  к приказу №  

                                                                                                                 от                       
 

 

 
Состав отряда ЮИД 

ГБОУ ЦО №633 Калининского района Санкт-Петербурга 

 

 

п/п ФИО Класс Дата рождения  

1 Будич Анна  9Б 10.02.2009 

2 Гореликова Рената 8Б  19.02.2009 

3 Горовенко Елизавета 10Б 15.12.2005 

4 Довженко Глеб 8Б 14.06.2009 

5 Ежикеевна Юнона 9Б 30.10.2008 

6 Петрова Владислава 10Б 15.11.2007 

7 Рыбакова Виктория 10Б 20.02.2007 

8 Савина Марьяна 8Б 12.07.2009 

9 Хайитбоев Махмудбек 10Б 11.08.2008 

10 Южилкина София 7А 11.08.2010 

 

 

 

 

Руководитель отряда Е.А. Игошина 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

                                                                                                                               к приказу №      

от                           . 

 

 

План 

работы отряда ЮИД  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственный 

1. Городское профилактическое 

мероприятие «Внимание, дети!». 

30 августа по 12 

сентября 2023 г. 

Игошина Е.А. 

2. Урок «Безопасный маршрут в школу» 01.09.2023 г. 

 

Игошина Е.А. 

3. Викторина «Знаю ли я правила 

дорожного движения» с привлечением 

инспектора ГИБДД и др. субъектов 

профилактики 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

 

Игошина Е.А. 

4. Единый день дорожной безопасности 20.09.2023 г. 

 

Игошина Е.А. 

5. Всероссийская Неделя безопасности 

дорожного движения 

23 – 30 сентября 2022г. 

 

Игошина Е.А. 

6. Флешмоб «День без автомобиля». 22.09.2023 г. 

 

Игошина Е.А. 

7. Многоэтапные районные лично-

командные соревнования 

на лучшее знание правил дорожного 

движения среди обучающихся 

Калининского района Санкт-

Петербурга на Кубок «ГИБДД УМВД» 

10.10. 2023 г. 

Согласно Положению 

Игошина Е.А. 

8. Игровое занятие П.Д.Д. «Элементы 

улиц и дорог. Движение пешеходов по 

улицам и дорогам» 

14.10. 2023 г. Игошина Е.А. 

9. «Дорога и мы» - профилактические 

беседы. Совместные мероприятия с 

инспектором ГИБДД. Городской 

открытый конкурс детского 

творчества 

1-2 раза в год 

Ноябрь-январь 

Игошина Е.А. 

10. Городская акция «Засветись» 17.10. 18.12. 2023 г. 

 

Игошина Е.А. 

12. Всемирный День Памяти жертв ДТП 

Городская акция «Жизнь без ДТП» 

18.11-20.11. 2023 г. Игошина Е.А. 



 

15. Городская акция «Безопасные 

каникулы или Новый год по 

«Правилам» 

Декабрь 2023 г Игошина Е.А. 

 Региональный детский творческий 

конкурс «Азбука безопасности» 

Январь, март 2024 Игошина Е.А. 

18. Акция «Скорость – не главное» 13 февраля – 12 марта 

2024г. 

Игошина Е.А. 

19. Городская акция «Операция «СИМ»» 15 апреля – 17 мая Игошина Е.А. 

20. Городская акция «Безопасные 

каникулы или «Здравствуй, лето!» 

 

май- июнь 2024г. Игошина Е.А. 

21. «Минутка безопасности» 

 

В течение года Игошина Е.А. 

 

 

 

 

 

Руководитель отряда Игошина Е. А.  

 

 


		2023-11-01T17:04:04+0300
	Забоев Александр Васильевич




